令和 5年 12月

受験生・保護者 各位

久留米大学附設高等学校・中学校

令和 6年度 本校入試当日の対応について

入試当日は、円滑な試験が行われ、またみなさんに十分実力を発揮していただくため下記のこ

とについてご留意・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

１．試験前日の会場下見について

・前日の会場下見については、実施いたしませんので、ご了承ください。

※試験会場についての詳細は 1月 12日（金）までにメールにてご案内いたします。

・当日は降雪することもありますので、時間に余裕をもっておこしください。

２．学校敷地内への立ち入りについて

・校内への立ち入りは、受験生のみとします。

〇開門時間

 ①正門・西門ともに午前 7時 30分に開門します。

②受験生は試験会場に入場できる時間までは控え室として食堂を利用できます。

③保護者および塾関係者等の学校敷地内への立ち入りは、禁止いたします。

  ただし、試験終了後は校内にて、受験生と待ち合わせることを許可いたします。入校時間

は中学が 14時 20分以降、高校は 15時 50分以降です。いずれも試験終了後になります。

〇試験会場（校舎）への入場について

 ①受験生は午前 8時 15分から午前 9時までに入場し、着席してください。

  ただし、入場開始時間は天候等により変更の可能性があります。

 ②校舎内は土足可です。上履きは不要です。

 ③暖房完備

 ※受験生は試験会場に入場後は試験終了まで会場から出られません。

 ※暖房完備ですが、試験開始前後に試験室の換気を行うため、室内が寒くなる可能性もあり

ますので、適宜、上着などの持参をお願いします。

〇昼食場所について

 ①受験生は試験会場（校舎内の自分の席）で食事をしてください。 ※弁当、飲物等は試験

会場に必ず持参すること。ゴミは各自で持ち帰ること。ゴミ箱の使用はできません。

〇忘れ物の受付と受け渡しについて

  ①受験生入場後の忘れ物については、正門横の守衛詰所および西門（9：00迄）で受け付けま

す。受付後、すぐにお渡しできない場合があります。入試当日はお忘れ物のないよう、く

れぐれもご注意ください。

〇別室・保健室受験について

 ①インフルエンザ、新型コロナウイルス等により受験できなかった場合の追試験は予定して

おりません。

  ②急病（インフルエンザ、新型コロナウイルス等）などのため試験場（教室）での受験が

不可能な場合は、病状を確認後、保健室での受験を許可することがあります。

別室・保健室受験を希望する受験生は、保護者同伴で当日 7時 30分より正門および西門

の係へ保護者または本人が「体調不良であること」を必ず申し出てください。その後、養

護教諭が面接し、病状により別室・保健室受験を許可することがあります。

  ③別室受験を希望される受験生は、1月 12日までにご案内する「入学試験時の案内・諸注

意等」にある『別室受験希望者問診票』を印刷いただき、必要事項を記入の上、当日は

正門および西門の係員へ提出いただいた後、係員からの指示に従ってください。

 ④容態の急変などで緊急な連絡ができるよう、保護者の携帯電話の番号をお知らせいただき

ます。

３．交通手段について

【西鉄バス】

①往路…午前 7時ごろより 8時 30分ごろにかけて、西鉄久留米駅または JR久留米駅発のバ

スが運行されます。通常のダイヤの他、臨時便も運行されます。運行時間等については 1月

12日（金）までにご案内いたします。

②復路…全試験終了後、「附設高校前」バス停より西鉄久留米駅経由 JR久留米駅への直行

バスが運行されます。

【タクシー】

当日は正門付近が大変混みあうため、降車については久留米競輪場第 5駐車場（臨時駐車場）

にてお願いします。タクシー組合へもその旨お伝えしていますので、当日は臨時駐車場

から西門をご利用願います。

帰路のタクシーは、本校正門そばの丸三タクシー本社をご利用ください。

【ＪＲ】

往路・復路ともに久大線の久留米大学前駅をご利用いただけます（駅から本校までは徒

歩約 25分）。詳細な時刻表については、ＪＲ九州のホームページをご確認ください。

【自家用車等】

校内への車両（自動車・二輪車）等の乗り入れについては、受験生の安全上固くお断りし

ます。駐車場は、久留米競輪場第 5駐車場をご利用ください。コンビニエンスストアなど

の近隣商業施設および学校周辺に路上駐停車をされないよう、ご協力をお願いします。帰

路のタクシー呼入れも含みます。

正門付近の乗降および道路上での乗降は交通渋滞の原因となるため、禁止いたします。

試験当日は、久留米競輪場第 5駐車場（久留米市野中町 2）を久留米市より借用していま

す（7時～17時、17時完全施錠）。自家用車の方は、第 5駐車場へ駐車願います。第 5駐車

場から本校西門まで、徒歩で約 10分（臨時駐車場の案内図では徒歩 5分となっていますが、

10分は余裕をもった時間）です。

なお、臨時駐車場をご利用される方の見送りについて、体調不良の受験生以外の見送りは、

臨時駐車場内でお願いします。当日は西門が混みあうことが予想されるため、西門まで

の付き添いはご遠慮願います。

『中学・高校試験場配置図』を含めたご案内「入学試験時の案内・諸注意等」を 1 月 12 日

（金）までにメールにてお知らせいたしますので、内容を必ずご確認くださいますようお願い

申し上げます。